de 75/100 dans un contexte toujours plus exigeant en matière de RSE. Ce score permet au Groupe de

disposer d’une médaille d’or, le positionnant parmi le top 5% des 100 000 entreprises évaluées par EcoVadis.

Enfin, Elis a amélioré son score auprès de l’agence de notation Gaïa, à 75/100 vs 73/100 précédemment,

et le Groupe conserve son niveau « Or ».

Notre engagement en faveur du climat

Conscient des enjeux actuels liés au changement climatique, le Groupe s’est engagé dans une démarche

de réduction de ses émissions alignée avec l’Accord de Paris et contribuant à maintenir l’augmentation

de température en dessous de 1,5°C par rapport aux niveaux préindustriels1. Le Groupe présentera ses

objectifs « climat », alignés avec la méthodologie de l’initiative Science Based Targets (SBTi), le 4 septembre

2023.

IV. Autres informations

Retraitements des informations financières des exercices antérieurs

Le tableau suivant présente les retraitements effectués rétrospectivement sur l’état du résultat au 30 juin

2022 précédemment publié, en lien avec les regroupements d’entreprises (IFRS 3).

En millions d’euros S1 2022

publié

IFRS

3

S1 2022

retraité

Chiffre d’affaires 1 783,8  -  1 783,8

EBITDA ajusté 576,4 -  576,4

Dotations aux amortissements (344,0) - (344,0)

EBIT ajusté 232,4 -  232,4

Résultat opérationnel courant 221,2 -  221,2

Dotation aux amortissements des incorporels reconnus dans un regroupement

d’entreprises
(40,4) (0,3) (40,7)

Perte de valeur de goodwill (58,7) - (58,7)

Autres produits et charges opérationnels (1,2) -  (1,2)

Résultat opérationnel 121,0  (0,3) 120,7

Résultat financier net (28,9) -  (28,9)

Charge d'impôt (38,1) 0,1  (38,0)

Résultat des activités poursuivies 53,9  (0,2) 53,7

Résultat net 53,9  (0,2) 53,7

Définitions financières

o La croissance organique du chiffre d’affaires (produits de l’activité ordinaire) du Groupe est calculée

en excluant (i) les effets des changements de périmètre de consolidation des « acquisitions

1 Démarche de réduction alignée avec l’objectif 1,5°C pour les émissions directes (Scope 1) et indirectes (Scope 2), et

Well below 2°C pour les autres émissions indirectes (Scope 3).

https://climate.ellenmacarthurfoundation.org/

9

importantes » et des « cessions importantes » (telles que définies dans le Document de Base) réalisées

pendant chacune des périodes comparées ainsi que (ii) l’effet de la variation des taux de change.